
نففرم افففزار سففتفاده از    پارامترهای چشمه برای بدست آوردن ساز و کار گسل اهمیت بسزایی دارند، این خصوصیات با معرفی یک مدل و با ا

KIWI (kinematic waveform inversion) اندازه گیری و قابل   در سالHeimanمحاسبه می باشند. این روش توسط   

( فرآیند برگردان چشمه به کمک تابع گرین منطقه مورد مطالعه انجامEikonal معرفی شد، که به دنبال آن با ارائه مدل آیکونال (۲۰۱۱

سففخمی شود و ویژگی  های  مرتبط با فعالیت گسل را با استفاده از حداقل پارامتر قففع پا ها مورد تحلیل و بررسی قرار می دهد. تابع گرین در  وا

(  (امتداد، شیب، زاویه خش،Point Source پارامتر بصورت چشمه نقطه ای (۱۳زمین به تابع دلتا می باشد. این مدل با در نظر گرفتن 

لففه،extendedممان اسکالر، عمق، موقعیت جغرافیایی مرکزوار و زمان گسیختگی( و چشمه گسترده ( کففانون زلز یففایی  ( (مختصات جغراف

riseشعاع گسیختگی، زمان خیز (  time( و نسبت سرعت گسیختگی VR شففی مففوج بر سففل  را از طریففقVs به سرعت  کففار گ سففاز و   )

شففود. برگردان چشمه تجزیه و تحلیل می کند. چشمه نقطه ای توسط تنسور استرین تعریف می شود که در نتیجه آن تنسور ممان توجیه می 

بففزرگ،۱۹۲۳ در سال Nakanoاولین بار  هففای  شففکل موج  شففمه و  بففزرگ چ عففاد بسففیار  بففه اب جففه    چشمه نقطه ای را تقریب زد. او بففا تو

شففمه گسیختگی و آزاد شدن انرژی چشمه را به صورت یک سیستم از امواج درونی در نظر گرفت که در یک نقطه فعال می شوند و آن را چ

جففا S و Pنقطه ای عنوان کرد، لذا برای بدست آودن ساز و کار چشمه نقطه ای، برگردان شکل موج امواج درونی ( ظففرSH کففه در این  مففد ن

کففه شففود  سففتفاده می  می باشد( انجام می شود، همچنین از شکل موج امواج سطحی به روش برگردان چشمه برا محاسبه پارامترهای چشمه ا

Haarvard یکی از این از این روش ها توسط  CMT انجام می شود. چشمه گسترده اولین بار توسط Huskell سففال  ارائففه۱۹۶۴ در 

طفول  سفط یفک  ضفلعی و تو نفد  شفخصW و عفرض Lشد که به مدل هاسکل نیز معروف می باشد. چشمه های گسترده بصورت یفک چ  م

سففب دارد.. شففی تنا مففوج برس سففرعت  بففا  سففیختگی  سففرعت گ بففوده و  سففطح  می شوند در این مدل آزاد شدن انرژی و کسیختگی روی یففک 

گففردانsuperpositionچشمه های آیکونال بر اثر  بر هم نهی ( نففد بر مففدل در انجففام فرای شففوند. این  شففکیل می  ( چشمه های نقطه ای ت

چففکmuti-stepچشمه از طریق تقسیم به مراحل کوچکتر ( ( نتایج پایدار (حداقل خطا( و سرعت بیشتر به ویزه برای زمین لرزه های کو

هففد بففود. واحد باشد۵ تا ۳ بین Mwزمین لرزه هایی که بزرگی آن ها در مقیاس  گففر خوا لففه دی بففرای مرح لففه ورودی   که خروجی در هر مرح

یففک نففرمHDF5 که خود از چندین ماژول (KIWIهمچنین نرم افزار  مففدل و گراف یففه   برای مدیریت داده ها، فورترن و پایتون برای توج

 پارامترهای چشمه  نقطه ای و گستردهبرای تبدیل فوریه( تشکیل شده است، FFTW3 جهت اعمال فیلترهای مورد نیاز و SACافزار ، 

مورد بررسی و کاوش قرار می دهد. Mw>5.00را برای زمین لرزه های با بزرگی 


